

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	12月実績									1月～12月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	16,272	72.3%	78.4%	4,686	63.7%	68.1%	568	96.6%		123,888	61.7%	87.9%	39,486	57.7%	84.2%	5,479	86.2%
レンタル店用	6,137	27.3%	86.8%	2,648	36.0%	82.7%	654	91.3%		75,685	37.7%	96.7%	28,414	41.5%	96.6%	6,385	99.8%
業務用	82	0.4%	103.8%	17	0.2%	32.7%	36	400.0%		1,186	0.6%	114.0%	588	0.9%	86.3%	236	265.2%
DVDビデオ	22,491	75.1%	80.6%	7,351	80.8%	72.6%	1,258	95.8%	増7社 減23社 その他1社	200,759	76.7%	91.1%	68,488	82.7%	88.9%	12,100	94.2%
販売用	7,119	95.4%	99.3%	1,513	86.6%	71.3%	239	116.6%		58,200	95.2%	129.6%	12,886	89.9%	115.4%	1,943	118.4%
レンタル店用	344	4.6%	84.7%	229	13.1%	129.9%	175	250.0%		2,884	4.7%	122.4%	1,371	9.6%	95.0%	747	184.9%
業務用	3	0.0%	60.0%	4	0.2%	152.2%	0	ERR		73	0.1%	121.7%	71	0.5%	430.9%	2	ERR
ブルーレイ	7,466	24.9%	98.5%	1,747	19.2%	75.9%	414	150.5%	増18社 減9社 その他1社	61,157	23.3%	129.3%	14,328	17.3%	113.4%	2,692	131.6%
合計	29,957	100.0%	84.4%	9,097	100.0%	73.2%	1,672	105.3%		261,916	100.0%	97.9%	82,816	100.0%	92.4%	14,792	99.4%
<p>今月の売上報告社数.....31社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社.....1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 累計値には、1月～6月の数値として、2011年上半年調査の数字(統計調査報告書Vol.72)を用いている。 7月度調査からUMDを調査の対象外としている。そのため、ビデオソフトの総売上についての前年同月比、前年同期比の算出の際には、当該期のUMDの実績を除いた数値を用いている。</p>																	

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	11月実績									1月～11月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用	10,228	60.7%	84.0%	3,591	54.4%	87.3%	520	116.9%		107,616	60.4%	89.5%	34,800	56.9%	86.9%	4,911	85.2%
レンタル店用	6,503	38.6%	90.2%	2,887	43.8%	90.1%	478	76.2%		69,548	39.0%	97.6%	25,766	42.1%	98.3%	5,731	100.9%
業務用	120	0.7%	200.0%	117	1.8%	147.4%	9	ERR		1,104	0.6%	114.9%	571	0.9%	90.7%	200	250.0%
DVDビデオ	16,851	67.8%	86.7%	6,596	76.1%	89.1%	1,007	93.9%	増12社 減18社 その他 1社	178,268	76.9%	92.7%	61,137	82.9%	91.4%	10,842	94.1%
販売用	7,646	95.6%	150.7%	1,884	91.2%	166.2%	235	158.8%		51,081	95.1%	135.4%	11,373	90.4%	125.7%	1,704	118.7%
レンタル店用	309	3.9%	86.6%	128	6.2%	60.5%	42	53.2%		2,540	4.7%	130.3%	1,142	9.1%	90.1%	572	171.3%
業務用	40	0.5%	1000.0%	54	2.6%	3660.3%	0	ERR		70	0.1%	127.3%	66	0.5%	486.6%	2	ERR
ブルーレイ	7,995	32.2%	147.1%	2,066	23.9%	153.5%	277	122.0%	増16社 減10社 その他 3社	53,691	23.1%	135.1%	12,581	17.1%	121.8%	2,278	128.7%
合計	24,846	100.0%	99.9%	8,661	100.0%	99.0%	1,284	98.8%		231,959	100.0%	99.9%	73,718	100.0%	95.5%	13,120	98.7%
<p>今月の売上報告社数.....31社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 累計値には、1月～6月の数値として、2011年上半年調査の数字(統計調査報告書Vol.72)を用いている。 7月度調査からUMDを調査の対象外としている。そのため、ビデオソフトの総売上についての前年同月比、前年同期比の算出の際には、当該期のUMDの実績を除いた数値を用いている。</p>																	

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	10月実績									1月～10月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用	8,135	55.5%	96.9%	2,506	52.2%	93.7%	415	84.0%	増15社 減15社 その他1社	97,388	60.3%	90.2%	31,209	57.2%	86.9%	4,391	82.5%	
レンタル店用	6,461	44.0%	104.9%	2,267	47.2%	79.5%	518	92.3%		63,045	39.1%	98.5%	22,879	41.9%	99.4%	5,253	104.0%	
業務用	72	0.5%	144.0%	32	0.7%	38.4%	44	4400.0%		984	0.6%	109.2%	454	0.8%	82.5%	191	238.8%	
DVDビデオ	14,668	73.7%	100.4%	4,805	77.7%	85.7%	977	92.5%		161,417	77.9%	93.3%	54,541	83.8%	91.7%	9,835	94.1%	
販売用	4,899	93.7%	119.2%	1,315	95.2%	129.6%	131	94.2%		増16社 減10社 その他4社	43,435	95.1%	133.0%	9,489	90.2%	119.9%	1,469	114.1%
レンタル店用	330	6.3%	135.2%	66	4.8%	48.1%	22	29.3%			2,231	4.9%	140.1%	1,014	9.6%	96.1%	530	207.8%
業務用	2	0.0%	ERR	1	0.0%	324.6%	0	ERR			30	0.1%	58.8%	13	0.1%	104.5%	2	ERR
ブルーレイ	5,231	26.3%	120.1%	1,382	22.3%	120.0%	153	71.5%			45,696	22.1%	133.2%	10,516	16.2%	117.1%	2,001	129.7%
合計	19,899	100.0%	104.9%	6,187	100.0%	91.5%	1,130	89.0%			207,113	100.0%	99.9%	65,057	100.0%	95.0%	11,836	98.7%

今月の売上報告社数.....31社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社.....1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
 累計値には、1月～6月の数値として、2011年上半年調査の数字(統計調査報告書Vol.72)を用いている。
 7月度調査からUMDを調査の対象外としている。そのため、ビデオソフトの総売上についての前年同月比、前年同期比の算出の際には、当該期のUMDの実績を除いた数値を用いている。

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	9 月 実 績									1 月 ~ 9 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	7,821	52.9%	65.6%	2,592	52.8%	78.8%	568	92.2%		89,253	60.8%	89.6%	28,702	57.7%	86.4%	3,976	82.4%
レンタル店用	6,885	46.6%	88.2%	2,298	46.8%	78.3%	558	109.6%		56,584	38.6%	97.8%	20,612	41.4%	102.3%	4,735	105.4%
業務用	81	0.5%	64.3%	19	0.4%	41.9%	36	450.0%		912	0.6%	107.2%	422	0.8%	90.2%	147	186.1%
DVDビデオ	14,787	72.4%	74.5%	4,909	81.9%	78.3%	1,162	102.6%	増11社 減19社 その他 0社	146,749	78.4%	92.7%	49,736	84.5%	92.3%	8,858	94.3%
販売用	5,383	95.3%	148.7%	955	88.2%	124.8%	169	103.0%		38,536	95.2%	135.0%	8,173	89.5%	118.5%	1,338	116.4%
レンタル店用	267	4.7%	112.7%	128	11.8%	103.9%	78	325.0%		1,901	4.7%	140.9%	948	10.4%	103.2%	508	282.2%
業務用	1	0.0%	50.0%	0	0.0%	103.8%	2	ERR		28	0.1%	54.9%	12	0.1%	100.9%	2	ERR
ブルーレイ	5,651	27.6%	146.4%	1,083	18.1%	121.9%	249	132.4%	増16社 減10社 その他 4社	40,465	21.6%	135.2%	9,134	15.5%	116.6%	1,848	139.1%
合計	20,438	100.0%	86.2%	5,992	100.0%	83.7%	1,411	106.8%		187,214	100.0%	99.4%	58,870	100.0%	95.4%	10,706	99.8%
<p>今月の売上報告社数.....31社（*前年同月の報告社数：31社） 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 累計値には、1月～6月の数値として、2011年上半年調査の数字（統計調査報告書Vol.72）を用いている。 7月度調査からUMDを調査の対象外としている。そのため、ビデオソフトの総売上についての前年同月比、前年同期比の算出の際には、当該期のUMDの実績を除いた数値を用いている。</p>																	

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	8 月 実 績									1 月 ~ 8 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比	
販売用	8,196	59.5%	76.7%	2,724	56.1%	83.3%	407	71.7%	増13社 減17社 その他 0社	81,432	61.7%	92.9%	26,111	58.2%	87.2%	3,408	80.9%	
レンタル店用	5,475	39.7%	92.4%	2,058	42.4%	85.7%	487	119.1%		49,699	37.7%	99.3%	18,314	40.9%	106.3%	4,177	104.9%	
業務用	105	0.8%	118.0%	75	1.6%	88.9%	66	ERR		831	0.6%	114.6%	403	0.9%	95.5%	111	156.3%	
DVDビデオ	13,776	74.2%	82.5%	4,857	83.4%	84.4%	960	98.3%		131,962	79.1%	95.3%	44,827	84.8%	94.2%	7,696	93.1%	
販売用	4,626	96.8%	122.2%	905	93.4%	94.0%	146	101.4%		増15社 減12社 その他 2社	33,153	95.2%	133.0%	7,219	89.7%	117.7%	1,169	118.7%
レンタル店用	150	3.1%	63.6%	60	6.2%	51.7%	78	780.0%			1,634	4.7%	146.9%	820	10.2%	103.1%	430	275.6%
業務用	5	0.1%	166.7%	4	0.4%	631.6%	0	ERR			27	0.1%	55.1%	12	0.1%	100.8%	0	ERR
ブルーレイ	4,781	25.8%	118.8%	969	16.6%	89.7%	224	145.5%			34,814	20.9%	133.5%	8,051	15.2%	116.0%	1,599	140.1%
合計	18,557	100.0%	89.5%	5,827	100.0%	85.2%	1,184	104.7%			166,776	100.0%	101.4%	52,878	100.0%	97.0%	9,295	98.8%

今月の売上報告社数.....31社（*前年同月の報告社数：31社） 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。
 累計値には、1月～6月の数値として、2011年上半年調査の数字（統計調査報告書Vol.72）を用いている。
 7月度調査からUMDを調査の対象外としている。そのため、ビデオソフトの総売上についての前年同月比、前年同期比の算出の際には、当該期のUMDの実績を除いた数値を用いている。

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	7 月 実 績									1 月 ~ 7 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	9,933	58.6%	87.9%	3,172	56.3%	74.6%	415	91.2%		73,236	62.0%	95.1%	23,387	58.5%	87.7%	3,001	82.4%
レンタル店用	6,946	41.0%	80.7%	2,428	43.1%	79.4%	471	85.0%		44,224	37.4%	100.2%	16,255	40.7%	109.7%	3,690	103.2%
業務用	72	0.4%	50.3%	36	0.6%	53.1%	1	100.0%		726	0.6%	114.2%	328	0.8%	97.1%	45	63.4%
DVDビデオ	16,951	75.1%	84.6%	5,636	79.0%	76.4%	887	87.8%	増13社 減17社 その他 0社	118,186	79.7%	97.1%	39,970	84.9%	95.5%	6,736	92.4%
販売用	5,287	93.9%	128.9%	1,305	86.9%	131.6%	166	90.7%		28,527	95.0%	135.0%	6,313	89.2%	122.1%	1,023	121.6%
レンタル店用	339	6.0%	111.9%	196	13.1%	56.6%	91	130.0%		1,484	4.9%	169.4%	760	10.7%	112.0%	352	241.1%
業務用	2	0.0%	100.0%	1	0.1%	215.7%	0	ERR		22	0.1%	47.8%	8	0.1%	73.5%	0	ERR
ブルーレイ	5,628	24.9%	127.7%	1,502	21.0%	112.2%	257	101.6%	増19社 減 9社 その他 2社	30,033	20.3%	136.2%	7,082	15.1%	120.8%	1,375	139.3%
合計	22,579	100.0%	92.4%	7,138	100.0%	81.9%	1,144	90.6%		148,219	100.0%	103.1%	47,051	100.0%	98.6%	8,111	98.0%
<p>今月の売上報告社数.....31 社 (*前年同月の報告社数: 31社) 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。 累計値には、1月~6月の数値として、2011年上半年調査の数字(統計調査報告書Vol.72)を用いている。 7月度調査からUMDを調査の対象外としている。そのため、ビデオソフトの総売上についての前年同月比、前年同期比の算出の際には、当該期のUMDの実績を除いた数値を用いている。</p>																	

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	6 月 実 績									1 月 ~ 6 月 の 累 計									
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比		
販売用	13,594	70.2%	116.7%	4,249	64.4%	90.3%	433	73.8%	増12社 減18社 その他 1社	62,270	61.7%	94.7%	19,888	58.6%	88.8%	2,639	83.4%		
レンタル店用	5,720	29.5%	90.7%	2,322	35.2%	108.5%	378	88.7%		37,998	37.7%	108.4%	13,792	40.7%	117.9%	3,042	101.9%		
業務用	48	0.2%	53.3%	25	0.4%	92.6%	4	100.0%		649	0.6%	144.5%	232	0.7%	81.5%	43	195.5%		
DVDビデオ	19,362	78.6%	107.3%	6,597	84.2%	96.0%	815	80.1%		100,917	81.0%	99.7%	33,911	86.1%	98.6%	5,724	92.7%		
販売用	4,953	93.8%	119.1%	1,135	91.6%	101.1%	237	266.3%		増15社 減 10社 その他 5社	22,448	94.8%	131.6%	4,845	88.5%	115.6%	850	130.6%	
レンタル店用	329	6.2%	304.6%	104	8.4%	163.5%	28	400.0%			1,204	5.1%	212.3%	625	11.4%	193.8%	239	327.4%	
業務用	1	0.0%	3.8%	0	0.0%	4.8%	0	ERR			19	0.1%	43.2%	7	0.1%	68.3%	0	ERR	
ブルーレイ	5,283	21.4%	123.0%	1,239	15.8%	103.9%	265	276.0%			23,671	19.0%	133.9%	5,476	13.9%	121.1%	1,089	150.4%	
UMD	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	8.0%	0	0.0%			増 1社 減 1社 その他 0社	-9	ERR	ERR	-3	ERR	ERR	0	0.0%
合計	24,645	100.0%	110.4%	7,837	100.0%	97.1%	1,080	96.7%				124,579	100.0%	104.7%	39,384	100.0%	101.1%	6,813	98.0%

今月の売上報告社数.....31 社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	5 月 実 績									1 月 ~ 5 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比	
販売用	8,146	56.5%	93.9%	2,915	56.3%	110.3%	365	79.5%		48,676	59.7%	89.9%	15,639	57.3%	88.4%	2,206	85.6%	
レンタル店用	6,163	42.8%	137.1%	2,213	42.8%	182.2%	528	144.3%		32,278	39.6%	112.3%	11,469	42.0%	120.0%	2,664	104.1%	
業務用	99	0.7%	157.1%	48	0.9%	81.1%	11	366.7%		601	0.7%	167.4%	206	0.8%	80.4%	39	216.7%	
DVDビデオ	14,408	79.8%	108.8%	5,175	85.8%	132.2%	904	109.2%	増16社 減14社 その他 1社	81,555	81.6%	98.0%	27,314	86.6%	99.3%	4,909	95.2%	
販売用	3,514	96.5%	165.9%	805	94.0%	169.2%	111	94.9%		17,495	95.1%	135.6%	3,709	87.5%	121.0%	613	109.1%	
レンタル店用	127	3.5%	136.6%	50	5.8%	119.4%	39	650.0%		875	4.8%	190.6%	521	12.3%	201.2%	211	319.7%	
業務用	2	0.1%	14.3%	2	0.2%	63.1%	0	ERR		18	0.1%	100.0%	7	0.2%	164.6%	0	ERR	
ブルーレイ	3,643	20.2%	163.7%	857	14.2%	164.5%	150	122.0%	増17社 減 7社 その他 6社	18,388	18.4%	137.4%	4,237	13.4%	127.3%	824	131.2%	
UMD	1	0.0%	33.3%	1	0.0%	215.2%	0	0.0%	増 0社 減 1社 その他 1社	-9	ERR	ERR	-4	ERR	ERR	0	0.0%	
合計	18,052	100.0%	116.7%	6,033	100.0%	136.0%	1,054	110.5%		99,934	100.0%	103.4%	31,548	100.0%	102.1%	5,733	98.3%	

今月の売上報告社数.....31 社 (*前年同月の報告社数：31社) 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	4 月 実 績									1 月 ~ 4 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	10,919	61.6%	88.6%	3,647	61.4%	88.5%	553	120.5%		40,530	60.4%	89.2%	12,724	57.5%	84.6%	1,841	86.9%
レンタル店用	6,643	37.5%	121.6%	2,220	37.4%	124.2%	430	143.3%		26,115	38.9%	107.7%	9,257	41.8%	110.9%	2,136	97.4%
業務用	157	0.9%	198.7%	75	1.3%	301.5%	17	566.7%		502	0.7%	169.6%	159	0.7%	80.1%	28	186.7%
DVDビデオ	17,719	77.8%	99.2%	5,942	83.3%	100.2%	1,000	131.2%	増15社 減16社 その他 0社	67,147	82.0%	95.9%	22,139	86.8%	93.9%	4,005	92.6%
販売用	4,870	96.4%	198.4%	1,091	91.2%	149.4%	173	111.6%		13,981	94.8%	129.6%	2,904	85.9%	112.1%	502	112.8%
レンタル店用	174	3.4%	76.0%	103	8.6%	60.6%	22	48.9%		748	5.1%	204.4%	471	13.9%	216.8%	172	286.7%
業務用	9	0.2%	900.0%	2	0.2%	1095.8%	0	ERR		16	0.1%	400.0%	5	0.1%	561.7%	0	ERR
ブルーレイ	5,053	22.2%	188.2%	1,196	16.8%	132.9%	195	97.5%	増17社 減8社 その他 3社	14,745	18.0%	132.2%	3,381	13.2%	120.3%	674	133.5%
UMD	-6	ERR	ERR	-3	ERR	ERR	0	0.0%	増 0社 減 1社 その他 1社	-10	ERR	ERR	-5	ERR	ERR	0	0.0%
合計	22,766	100.0%	110.7%	7,134	100.0%	104.3%	1,195	123.8%		81,882	100.0%	100.8%	25,515	100.0%	96.5%	4,679	95.9%
<p>今月の売上報告社数.....31 社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社..... 1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合 DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。</p>																	

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	3 月 実 績									1 月 ~ 3 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	9,040	56.9%	65.1%	2,223	47.7%	54.4%	374	57.5%		29,611	59.9%	89.4%	9,077	56.0%	83.1%	1,288	77.6%
レンタル店用	6,705	42.2%	86.0%	2,411	51.7%	91.1%	647	69.7%		19,472	39.4%	103.6%	7,037	43.4%	107.3%	1,706	90.1%
業務用	141	0.9%	162.1%	27	0.6%	45.2%	10	142.9%		345	0.7%	159.0%	84	0.5%	48.4%	11	91.7%
DVDビデオ	15,886	88.5%	72.9%	4,662	91.6%	68.6%	1,031	65.0%	増10社 減21社 その他 0社	49,428	83.6%	94.8%	16,197	88.1%	91.7%	3,005	84.3%
販売用	1,943	93.6%	52.9%	367	85.2%	53.9%	132	143.5%		9,111	94.0%	109.4%	1,813	83.0%	97.5%	329	113.4%
レンタル店用	133	6.4%	218.0%	63	14.7%	307.1%	39	975.0%		574	5.9%	419.0%	369	16.9%	765.5%	150	1000.0%
業務用	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	91.7%	0	ERR		7	0.1%	233.3%	3	0.1%	412.6%	0	ERR
ブルーレイ	2,076	11.6%	55.6%	430	8.5%	61.3%	171	178.1%	増11社 減13社 その他 4社	9,692	16.4%	114.4%	2,185	11.9%	114.4%	479	157.0%
UMD	-6	ERR	ERR	-3	ERR	ERR	0	0.0%	増 0社 減 2社 その他 0社	-4	ERR	ERR	-2	ERR	ERR	0	0.0%
合計	17,956	100.0%	70.3%	5,089	100.0%	67.7%	1,202	70.7%		59,116	100.0%	97.5%	18,381	100.0%	93.7%	3,484	89.0%

今月の売上報告社数.....31社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社.....1社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	2 月 実 績									1 月 ~ 2 月 の 累 計								
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比	
販売用	8,433	55.5%	98.7%	2,935	53.1%	106.6%	405	74.0%		20,571	61.3%	107.0%	6,853	59.4%	100.2%	914	90.6%	
レンタル店用	6,682	43.9%	119.7%	2,562	46.4%	125.8%	494	92.5%		12,767	38.1%	116.2%	4,626	40.1%	118.2%	1,059	109.6%	
業務用	91	0.6%	119.7%	27	0.5%	33.5%	0	0.0%		204	0.6%	156.9%	56	0.5%	50.0%	1	20.0%	
DVDビデオ	15,206	82.9%	107.0%	5,525	86.2%	113.4%	899	83.0%	増15社 減16社 その他 0社	33,542	81.5%	110.5%	11,535	86.8%	106.2%	1,974	99.7%	
販売用	2,874	92.0%	153.9%	651	73.9%	152.2%	107	100.0%		7,168	94.1%	153.8%	1,447	82.4%	122.6%	197	99.5%	
レンタル店用	247	7.9%	796.8%	228	25.9%	2096.5%	44	733.3%		441	5.8%	580.3%	305	17.4%	1108.8%	111	1009.1%	
業務用	3	0.1%	300.0%	2	0.2%	834.9%	0	ERR		7	0.1%	350.0%	3	0.2%	499.2%	0	ERR	
ブルーレイ	3,124	17.0%	164.5%	880	13.7%	200.7%	151	133.6%	増15社 減 12社 その他 3社	7,616	18.5%	160.7%	1,755	13.2%	145.3%	308	147.4%	
UMD	2	0.0%	22.2%	2	0.0%	23.9%	0	0.0%	増 0社 減 1社 その他 0社	2	0.0%	7.4%	2	0.0%	8.5%	0	0.0%	
合計	18,332	100.0%	113.8%	6,407	100.0%	120.5%	1,050	86.7%		41,160	100.0%	117.2%	13,292	100.0%	109.9%	2,282	103.0%	

今月の売上報告社数.....31 社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社..... 2社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。

2011年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	1 月 実 績									1 月 ~ 1 月 の 累 計							
	金 額	構 成 比	前年 同 月 比	数 量	構 成 比	前年 同 月 比	新 作 数	前年 同 月 比	売上金額の 増減社数	金 額	構 成 比	前年 同 期 比	数 量	構 成 比	前年 同 期 比	新 作 数	前年 同 期 比
販売用	12,138	66.2%	113.7%	3,918	65.2%	95.9%	509	110.2%		12,138	66.2%	113.7%	3,918	65.2%	95.9%	509	110.2%
レンタル店用	6,085	33.2%	112.6%	2,063	34.3%	110.0%	565	130.8%		6,085	33.2%	112.6%	2,063	34.3%	110.0%	565	130.8%
業務用	113	0.6%	209.3%	29	0.5%	94.0%	1	33.3%		113	0.6%	209.3%	29	0.5%	94.0%	1	33.3%
DVDビデオ	18,336	80.3%	113.6%	6,011	87.3%	100.3%	1,075	119.8%	増16社 減12社 その他 2社	18,336	80.3%	113.6%	6,011	87.3%	100.3%	1,075	119.8%
販売用	4,294	95.6%	153.7%	796	91.0%	105.8%	90	98.9%		4,294	95.6%	153.7%	796	91.0%	105.8%	90	98.9%
レンタル店用	194	4.3%	431.1%	77	8.9%	464.3%	67	1340.0%		194	4.3%	431.1%	77	8.9%	464.3%	67	1340.0%
業務用	4	0.1%	400.0%	1	0.1%	272.3%	0	ERR		4	0.1%	400.0%	1	0.1%	272.3%	0	ERR
ブルーレイ	4,492	19.7%	158.2%	874	12.7%	113.6%	157	163.5%	増21社 減 3社 その他 4社	4,492	19.7%	158.2%	874	12.7%	113.6%	157	163.5%
UMD	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	1.9%	0	0.0%	増 1社 減 1社 その他 0社	0	0.0%	0.0%	0	0.0%	1.9%	0	0.0%
合計	22,828	100.0%	120.2%	6,885	100.0%	101.6%	1,232	122.7%		22,828	100.0%	120.2%	6,885	100.0%	101.6%	1,232	122.7%

今月の売上報告社数.....31 社 (*前年同月の報告社数:31社) 無回答社..... 2社 売上金額の増減社数.....前年同月との比較。その他とは増減なし、または前年同月の報告がない場合
DVDビデオおよびブルーレイの新作数の「業務用」には不明分を含む。また「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。